7 ipsest *Frochlichius*: ipse si **V** ipse est *uulgo* ipse es *Lachmannus* |
horum *scripsi*: ultor **V** ultro *Itali* 8 nere *Parthenius* | mentula **G** menula **O**
i

CXVI. *Adhaeret priori in V* || 1 requires **V** || 2 barade **O** batriade
G || 4 Tela infesta *Muretus*: Telis (Celis **O**) infesta **V** Telis infestum **5**
|| *mih*i *addidi*: *om.* **V** meum *Muretus* | mittere in usque *Muretus*: mit-
teremusq; **V** || 6 hinc **V** huc *Muretus* | uoluisse **O** || 7 tua euitabimus
amicta (amitha **O**) **V** | 8 Affixus **V**; *malim* Contra uos tela ista tua
emittamus: iambis Affixus | dabis **V**

Finito libro referamus gracia xpo *subscribit* **O**, *at G ita*: Explicet
Catulli Veronensis libellus.

Versus dñi Beneuenti de Campexanis de uicencia de resurrectione
Catulli poete Veronensis.

Ad patriam uenio longis afinibus exul
Causa mei reditus cōpatriota fuit
Scilicet acalamis tribuit cui frācia nō;
Quiq; notat turbe pretereuntis iter
Quo licet ingenio uestrū celebrate catullu;
Cuius sub modio clausa papirus erat

Tu lector quicūq; ad cuius man⁹ hic libellus obtinerit scriptori da
neniam si tibi corruptus uidebitur. Quoniam a corruptissimo exemplari
trāscripsit, nō enim quodpiam aliud extabat unde posset libelli huius
hīe copiā exemplandi. Et ut ex ipō salebroso aliquid tātū suggeret
decreuit potius tñ corruptum habere quam omnino carere. Sperans ad-
huc ab aliquo alio fortunate emergente hūc posse corrigere. Valebis si ei
iprecatus nō fueris.

1375 msc octobr. 19^o. qñ
casignorius laborabat in

extremis 7 cŷ:

Lesbia damnose bibens interpretaŷ.: —

FRAGMENTA.

I. POEMATA.

1.

At non effugies meos iambos.

[*Porphyrio ad. Horat. od. I 16, 22*: 'iambi autem uersus aptissimi habentur ad maledicendum. denique et Catullus cum maledicta minaretur sic ait: At — iambos'; *cf. et comment. Cruquian. ibid.* — hoc uersu *Porphyrionem ad XXXX 2 respicere prae nonnulli suspicati sunt.*]

2.

A Veraniolis et a Fabullis.

[*Plinius hist. nat. praef. 1*: ille (*Catullus*) enim, ut scis, permutatis primoribus syllabis duriusculum se fecit quam uolebat existumari a Veraniolis suis et Fabullis'. — *in his uerbis nemo adhuc intellexit latere Catulli uerba alias incognita. nam neque in eis quae aetatem tulerunt poematis nolle se a Veranio suo et Fabullo duriusculum existumari significauit Catullus neque hercle Plinius plurali Veraniis et Fabullis usus esset, si ad loca, qualia leguntur XII 17; XLVII 3, respiceret.*]

3.

Hunc lucum tibi dedico consecroque, Priape.
Qua domus tua Lampsaci est quaque — ~, Priape.
Nam te praecipue in suis urbibus colit ora
Hellespontia ceteris ostriosior oris.

[*Terentianus Maurus 2754 p. 92 Lachm.*: 'Et ferme modus hic datur a plerisque Priapo, Inter quos cecinit quoque carmen tale Catullus 'Hunc lucum — oris'. Et similes plures sic conscripsisse Catullum scimus.' — *uersum primum afferunt Caesius Bassus p. 260, 14 K., Atilius Fortunatianus p. 292, 14 K., Marius Victorinus p. 119 et 151 K. (cf. et p. 152 K.), Censorinus de metris p. 71, 21 Hultsch; u. 3 nam te praecipue in suis et u. 4 Hellespontia ceteris affert Marius Victorinus p. 151, 22 sq. K.* — u. 2 quaque silua Priape *Scaliger admodum probabiliter hiatus expleuit.* Lampsaci erit quaque Priape *Lachmannus ad Terentianum l. l.*]

4.

de meo ligurrare libido est.

[*Nonius p. 134 M.*: 'ligurrare, degustare, unde abligurrare, multa auide consumere Catulus priopo de meo — est', *in quibus uerbis Lachmannus rectissime priapeo restituit; contra quem frustra pugnat L. Muellerus in noui musei Rhenani uol. XXVII p. 183 sq.* — de mero *idem L. Muellerus coniecit.*]

5.

Plinius hist. nat. XXVIII 2 (4): 'hinc Theocriti apud Graecos, Catulli apud nos proximeque Vergilii incantamentorum amatoria imitatio?'

II. PROSA ORATIONE SCRIPTA.

6.

Seruius ad Verg. Georg. II 95 quo te carmine dicam, Rhaetica haec adnotat: Hanc uiam Cato praecipue laudat in libris quos scripsit ad filium: contra Catullus eam uituperat et dicit nulli rei esse aptam miraturque cur eam laudauerit Cato. sciens ergo utrumque Vergilius medium tenuit dicens: Quo te carmine dicam, Rhaetica? — *in quibus sine causa Caluus pro Catullus restituit R. Ungerus de Valgio p. 291, cum tamen pro uulgata stet Martialis XIII 100*: 'Si non ignota est docti tibi terra Catulli, Potasti testa rhaetica uina mea. *cum de carmine a Catullo facto propter illa Seruiana miraturque cur eam laudauerit Cato cogitare non liceat, hoc fragmentum ad librum quendam proscarium refero.*

7.

Varro de l. l. VI 6 p. 74 M.: Nox, quod, ut Catullus ait, omnia, nisi interueniat sol, pruina obriguerint, quod nocet nox. — *haec uerba, in quibus catullus praebet etiam codex Mediceus, praecunte Scaligero, qui Catullus in Pacuius mutauit, nulla probabilitatis specie inter Pacuii fragmenta rettulerunt docti; immo ad eundem atque fragmentum 6 librum proscarium referenda sunt.*

III. SPURIA.

8.

Animula miserula properiter abit.

[*Nonius p. 517 M.*: 'Properiter. Catulus: animula — abit'. *rectius tamen hunc uersum Sereno dat Diomedes p. 513, 11 K, ubi abiit legitur.*]

9.

Lucida qua splendet carchesia mali.

[*Nonius p. 546 M.*: 'Carchesia . . . Catullus Veronensis: Lucida — mali'. *sed hunc uersum Cinnae adscribunt et Isidorus origg. XIX 2, 10 Lucida confulgent alti carchesia mali scribens et scholiasta Lucani V 418, p. 377 Wcb., Lucida cum fulgent summi carchesia mali exhibens. frustra contra hos tuos testes Nonii fidem adserere studuit L. Mullerus praef. ud. Catull. p. XXX sq.*]